令和３年度 第１回公立大学法人岐阜県立看護大学経営審議会 議事録

１ 日 時 令和３年６月２２日（火） １０：２３～１１：４５

２ 場 所 公立大学法人岐阜県立看護大学 会議室１

３ 出席者 北山理事長、森委員、奥村委員、土井委員、松井委員、田村委員、

大塚委員、藤川委員

  事務局 清水学務課長、浜崎総務課長補佐、齊藤主任

４ 議事概要

   令和２年度第５回議事録（案）について

    事務局より資料１に基づき説明がなされ、案のとおり承認された。

 審議事項

  （１）令和３年度収支補正予算（案）について

     事務局より資料２に基づき説明がなされ、案のとおり承認された。

  （２）経営に関する令和２年度業務実績報告書（案）について

     事務局より資料３に基づき説明がなされ、事務実施体制、学生の修学への感染症の

影響、国家試験不合格者の就職状況、養護教諭 1 種免許取得者の就職状況について意

見交換を行い、案のとおり承認された。

  （３）令和２年度決算（案）について

     事務局より資料４、資料４－２、資料４－３、資料４－４、資料４－５に基づき説明

がなされ、高等教育を実施するための組織体制について意見交換を行い、案のとおり

承認された。

  （４）経営に関する第３期中期計画の策定の方向性（案）について

     事務局より資料５、資料５－２、資料５－３に基づき説明がなされ、自己収入確保方

策、専門性の高い看護職者の育成と入学定員、博士後期課程の指導体制について意見

交換を行い、案のとおり承認された。

 報告事項

  （１）科学研究費補助金の採択の実績について

   （２）令和３年度入学試験結果について

   （３）令和２年度の就職状況について

   （４）令和２年度国家試験合格状況について

   （５）新型コロナウイルス感染症への対応について

     事務局より資料６、資料７、資料８、資料９、資料１０に基づき報告がなされ、科学

研究費補助金の採択数及び県内就職率向上の要因、看護職者の求人状況について意見

交換を行った。

５ 閉 会